
Holoubkov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.775983N, 13.692458E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 421 ha

Počet obyvatel: 1 357 PSČ: 338 01

Adresa URL: www.obecholoubkov.cz

Okolí a příroda Holoubkov
Dominantou obce je 14,5 ha Holoubkovský rybník, který se táhne  z jejího středu celý jeden kilometr směrem
na Mýto. Druhý místní rybník - Lamacký  zvaný Hamerský) - leží v lese asi 0,5 km pod obcí. Potok, který
dostal jméno podle naší obce pramení asi 12 km proti proudu v podbrdském lese nedaleko Cheznovic,8 km za
Holoubkovem se vlévá do řeky Klabavy v Rokycanech. Na své pouti protéká pěti rybníky, z nichž
největší - Štěpánský nad Mýtem - slouží také jako rekreační. Holoubkovský potok je 
nejvýznamějším tokem této části Rokycanska.
Holoubkov je ze tří stran přímo obklopen lesy. Na jihu je to masiv Trhoně, který spolu s okolními vrchy a
kopcem Žďár tvoří Přírodní park Trhoň patřící k vrchovině Brd. Na severu jsou to vrchy Chlum a
Plzeňský. Ti spolu se severnějším masivem Radče (718 m.n.m.) a Rumpálu tvoří Přírodní park
Radeč, ležící na rozhraní Brd a Křivoklátska. Lesy v okolí obce jsou spíše monokultury smrku, ve
vyšších partiích Trhoně s velkou příměsí buku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6656/holoubkov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:07:40


